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Gjakove - Diakovica - Gjakova

Numri i kontratgs!: 632-25-2726-2-3-6/C1080
KOMUNA E GJAKOVES (ng vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

Besim Meqa, Bujar Roka nr.89, Gjakovg, 1003371316, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve"”), ne anén tjetsr,
jané pajtuar te lidhin nj& kentrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Shérbime konsulente pér hartim té dokumentit pér “ Vleriésimin e Rrezikut” me numér identifikunes: 632-
25-2726-2-3-6 dhe nr i brendsh&m 632-25-037-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi { shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbime konsulente pér hartim té dokumentit pér © Vlerésimin e Rrezikut”

No. Lot

1 Shérbime konsulente pér hartim té dokumentit pér © Vlerésimin e Rrezikut”

Performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Konsulentit:

Nd&rtimi i profilit komunés s& Gjakovés dhe cénueshmeéria e saj nga fatkeqésité natyrore dhe katastrofat tjera ;
Identifikimi i rreziqeve né komuné ;

Analiza dhe profilizimi i rrezigeve ;

Pércaktimi i shkallés s rrezikut, intensiteti, gjasat (probabilitetit} dhe ashpérsia e tij ;

Llojet e rrezigeve dhe pasojat pér jetén, pronén dhe mjedisin ;

Regjistrifmatriksi i rrezigeve dhe caktimi i prioriteteve pér reagim emergjent ;

Menitorimi, vendosja e masave t€ kontrollit t& fatkegésive natyrore dhe informimi mbi rreziget potenciale ;
Krijimi i partneriteteve me t& gjitha institucionet t& nivelit lokal dhe gendror agjensionet geveritare dhe
organizata tjera jogeveritare, ato publike dhe private, me qéllim t& krijimit t& bazés s& t& dhénave pér hartimin ¢
dokumentit bazik t& Vlerésimit t& Rrezigeve né Komunén e Gjakovés ;

Prezentimi dhe propozimi pér miratim nga Kuvendi | Komunés.;

I angazhuari do t& punojé dyzeté (40) oré né javé, prej t& Hénés deri t& Premtén sipas orarit 08:00-16:00, brenda
njé periudhe njézet e katér mujore (12) mujore.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet & jeté: 7,200.00 €(shtatémijé e dyqind euro).

2.2 Cmimi [ pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta té kontratés.

I Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g¢ lidhen. me thesarin.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Marréveshja e kontratés;
(b Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
{d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g# kan# t& b&jné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété ne
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha vastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikehet ndryshe n# njoftim t# tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndenjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofiruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Konsulentin

Faton Gutaj Besim Mega

Emri; Emri:
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SEKSIONI Il 1 KONTRATES, KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-25-2726-2-3-6/C1080

1.1 “*Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Konsulentit, si¢ Eshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérhimet” do t8 thote shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Konsulentit si¢ &shig pérshkruar né
TER.

1.3 “Konsulenti” éshig personi fizik, i caktuar né formularin e kontratés, q& ¢shtg palg n# kontraté dhe i
detyruar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e krycra do t& marré shumén e réné dakoerd
né formularin e kontratés.

1.4 “Cmimi i kontratés” do t& thotg shuma e deklaruar n¢ Marréveshjen g& pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

Neni 2.Ligji i aplikuesh#&m dhe gjuha
2.1 KVK ¢ sakiésojné cili 8shié ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérnjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3. Transferimi

3.1 Ne asnjé& rethane nuk lejohet transferimi.

Neni 4. Nén-kontraktimi

4.1 Me pérjashtim t& funksioneve t& ndilimés administrative, Konsulentit nuk i lejohet t& nénkontraktoj& asnjé
nga pérgjegjesité e tij.

Neni 5. Tatimet dhe Doganat
5.1 Konsulenti éshté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligjin e Republikés s& Kosovés.

Neni 6. Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontralé hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne njé€ date tjetér &
mévonshme sig mund té ceket né KVK.

6.2 Konsulenti do t& filloj& shérbimet né datén e specifikuar né KVK, q& do t& pérkufizohet si “Data Efcktive™.

6.3 Pérveg nése ndérpritet mé herét sipas Nenit 9 dhe 10, kjo Kontraté do t& skadojé né fund t& periudhés sé tillg
kohore pas Datés Efcktive t& specifikuar né KVK.

6.4 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

Neni 7. Forca madhore

7.1. Termi "forcé madhore" do t& thotg veprimet e zotil, geditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklarnara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemits, réshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ gshté pérte] kontrollit t&€ paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

7.2, Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjacje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
sé njoltimit mbi dhénic & kontratés ose kur kontrata hyn né fugi, me kusht q€ Pala ¢ ndikuar nga raste té tilla ka
marté parasysh 1€ gjitha cvitimet dhe kujdesin e mundshém si dhe masat e mundshme alternative, té gjitha me
géllim t¢ performimi t& kushteve dhe termeve t€ kontratés.

7.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcds madhore do t& marr (& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillg q& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.



7.4. Nj& palé e afektuar nga njé Forcé Madhore do t& njoftol Palén tjetér pér njé ngjarje té tillg sa mé shpejt t&
jeté ¢ mundshime, dhe né ¢do rasté jo mé voné se katérmbédhjeté (14) dité pas ndodhjes s& njé rasti & tillg, duke
oftuar evidencé té natyrés dhe shkaktar&ve t& ngjarjes sé tillg, dhe ngjashém do t8 njofioi me shkrim pas
restorimit t& kushteve normale sa mé shpejté t& jet& e mundshme.

7.5 Cdo periudhé kohore 8 nuk realizohen shérbimet si rezultat ¢ ngjarjeve t& Forcave Madhore, pérfundimi i
ndonjé aktiviteti apo detyre, do t& zgjasé periudhén pér aq kohé sa ka ckzsitouar gjendja e Forcés Madhore q&
ka pamundésuar Palés realizimin e aktiviteteve,

7.6 Gjaté perindhés s& pamundésisé pér performimi e shérbimeve si rezultat e ngjarjeve t& Forcave Madhore,
Konsulenti, me udhézim t& Autoritetit Kontraktues, do t&:

(i) demobilizohet, n& ¢'rast Konsulenti do t& reimburschet pér kosto shtesé t& cilat { kang shkaktuar arsyesh&m,
dhe, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, pér riaktivizimin ¢ Shérbimeve; ose

(i1) do 1€ vazhdei me shérbime pér aq sa #sht& ¢ mundshme, ng t€ cilin rast Konsulenti do t& vazhdei t& paguhet
nén kushtct ¢ késaj kontrate dhe t& kompensohet pér kosto shtes# t& shkaktuara arsyeshém.

7.7 N& rasté t& mospajtimit né mesé t& Paléve pér ekzistencén apo réndésind ¢ Forc&s Madhore, ¢éshtja do t&
zgjidhet sipas Nenit 19.

Neni 8, Pezullimi

8.1 Autoriteti Kontraktues, me njoftim me shkrim té pezullimit t& Konsulentit, mund t& suspendoi té€ gjitha
pagesat pér Konsulentin nése Konsulenti déshton t& kryej ndonjé nga obligimet e tij/saj nén kété kontratg,
pérfshirg performimin e shérbimeve, me kusht gé njoftimi i tillé pér pezullim (i) do t& specifikojé natyrén e
déshtimit, dhe (ii) do t& kérkojé konsulentit q& té pérmirésojé njé déshtim té tille brenda periudhés jo mé shumé
se tridhjeté (30) dité pas pranimit t& njoftimit t& tillg pér pezullim nga Konsulenti.

Neni 9. Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Auteriteti kontraktues mundet g&, pasi t’i japé Konsulentit shtaté dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratéin
n¢ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Konsulenti déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshtm t& paralajmérimit t& dh&né nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo d&shtim pér té realizvar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Kensulenti refuzon osc éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéuna nga autoritet
kontraktues;

(c) Konsulenti ia jep dikujt kontratén;

() Konsulenti #shié dénuar pér njd shkelje q& ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gyykimi q& ka
fuqiné e res judicata;

(e} Konsulenti &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

() Konsulenti i éshté nénshiruar njé gyykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale;

(g) Sirezultat i Forcés Madhore, Konsulenti nuk &shté né gjendje qé t& kryej pjesé kryesore t& Shérbimit pér
njé periudhé jo me pak se gjashtédhjeté (60) dit&;

{(h) Autoriteti Kontraktues, me vendim t& tij dhe pér ¢furédo arsye, vendos# t& ndérpres kontratén.

Neni 10. Ndérprerja e Kontratés nga ana e Konsulentit

10.1 Konsulenti, pasi e ka paralajmé&ruar me shkrim Autoritetin kontraktues 30 dit¢ paraprakisht, mund ta
ndérprest kontratén nése Autoriteti koniraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Konsulentit shumat qé& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& [&shuar nga personi
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Konsulenti éshté i paafi¢ t& kryej nj€ pjesé materiale t& Shérbimeve pér njg
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

Neni 11. Ndérprerja e té drejtave dhe obligimeve me ndérprerje t€ kontratés



11.1 Me ndérprerje t& kontratés sipas Nenit 6.5, Nenit 9 dhe 10, ose me skadimin e késaj kontrate sipas Nenit
6.3, t€ gjitha t& drejtat dhe obligimet ¢ Paléve do (& ndérkrehen, pérveg (i) té drejta té€ tilla dhe obligime q&
mund t& jeng akumuluar ng ditén e ndérpretjes apo skadimit, (ii} obligimi i konfidencialitetit i parashtruar ng
Nenin 13.6 (iii) oblimi { Konsulentit pér t& lejuar inspektimin, kopjimin dhe auditivin e llogarive té tyre apo t&
dhénave t& caktuara né Nenin 13.8 dhe 13.9, dhe (iv) gdo e drejté té cilén nj& Palé mudn t& keté nén Ligjin ¢
Aplikueshém.

11.2 Me ndérprerje té kontratés me njoftim t& cilésdo palé ndaj tjetrés sipas nenit ¢ dhe nenit 10, Konsulenti
duhet, menjéheré pas dérgimit t& njoftimit t& till&, t& merr t& gjitha hapat ¢ nevojshme pér 1€ sjellé shérbimet
deri n& ptrmbyllje n& mé&nyré t& shpejté dhe duhet 18 béjé até q& gshté ¢ mundur pér t€ mbajtur shpenzimet pér
kété géllim né minimum, N& lidhje me dokumentet e p&rgatitur nga Konsulent dhe pajisjet dhe materialet e
furnizuara nga Autoriteti Kontraktues, Konsulenti do t& vazhdojg siq gshté paraparé, respektivisht, me Nenin
13.12.

Neni 12. Pagesa pas Ndérprerjes

12.1 Me nd&rprerje t& késaj kontrate sipas Nenit 9 dhe 10, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesat né vijim pér
Konsulentin:

a. Pagesa sipas nenit 16 p&r shérbimet e kryera me sukses para datés efektive t€ ndérprerjes; dhe

b, Pérveg né raste & ndérprerjes sipas paragrafit (a) deri né (j) t8 Nenit 9, kompensimi i ¢do kostoje t&
arsyeshme deri né ndérprerjen e késaj Kontrate,

Neni 13. Obligimet e Konsulentit

13.1 Konsulenti do t& kryej& Shérbimet dhe kryejng detyrimet e tyre, me gjithé kujdesin e duhur, efikasitetit dhe
ekonomisé, né pérputhje me standardet dhe praktikave t&€ pranuara pérgjithésisht profesionale, dhe do t&
respektoj& praktikat e menaxhimit t& shéndoshé, dhe t& pérdorin teknologji t& pérshtatshme dhe pajisjet,
makineri , materialet dhe metodat e sigurta dhe efektive. Konsulenti duhet t€ veproj& gjithmong, ng lidhje me
¢do ¢éshtje né lidhje me k&t# Kontratd ose pér shérbimet, si késhilltar besnik ndaj Autoriteti Kontraktues, dhe
do t& né ¢do kohé duke mbéshtetur dhe mbrojtur interesat ¢ ligjshme t& Autoritetit Kontraktues.

13.2 Konsulenti duhet 18 respektojng dhe té respektoj té gjitha ligjet dhe rregulloret ng fuqi ng Republikén e
Kosovés.

13.3 Konsulenti do t& vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si prioritet, pa ndonjé konsideraté pér punén ¢
ardhshme, dhe né ményré rigoroze duke shmangur konfliktet me detyra t& tjera ose interesat e tyre korporative.

13.4 Konsulenti pajtohet g€, gjaté afatit t& kéésaj Kontrate dhe pas pérfundimit & saj, Konsulenti dhe ¢do subjekt
lidhur me konsulentin, do té diskualifikohet nga furnizimi i mallrave , punime osc shérbime {me pérjashtim t&
shérbimeve té konsulencés), qé rrjedhin nga ose jané t& lidhur direkt me Shérbimet.

13.5 Konsulenti nuk do t& angazhohet, qofié dirckt ose indirekt, né aktivitetet ¢ ¢do biznesi apo aktivitete
profesionale q& do t& bicn ndesh me aktivitetet ¢ caktuar sipas késaj Kontrate.

13.6 Me pérjashtini me pélqimin paraprak me shkrim t& autoritetit kontraktues, Konsulenti nuk do t&
komunikojngé né asnjé kohé pér asnjé person apo subjekt asnjé informacion konfidencial fituar n& rrjedhén e
Shérbimeve, po ashtu Konsulenti nuk do t& béjé publike rekomandime t& formuluara gjatg, apo si rezultat i
Shérbimeve.

13.7 Konsulenti duhet t& mbajé, llogarité t& sakta dhe sistematike dhe t& dhénat né lidhje me kontratén, né
pérputhje me parimet ¢ kontabilitetit t& pranuara ndérkombétarisht dhe né até formé dhe detaje g€ do 18
identifikojé qarté ndryshimet pérkatése t& kohé&s dhe kostos .

13.8 Konsulenti do t& lejojé, autoriteti kontraktues pér t& inspektuar t8 gjitha llogarité dhe t& dhénat lidhur me
zhatimin e kontratés dhe dorézimit t& propozimit pér t& ofruar shérbime, dhe t& ketg llogarité dhe regjistrat
auditohen nga auditorg,

13.19 Konsulenti do t'i dorézoj¢ Autoriteti Kontraktues raportet dhe dokumentet e specifikuara brenda afateve
t& pércaktuara né shtojcén e pérmendur. Raportet pérfundimtare do t'i dorézohet né CD-ROM,

13,10 T¢ giitha planet, vizatimet, specifikimet, projektimet, raportet, dokumentet tjera dhe softvere &
pérgatitura nga Konsulenti pér autoritetin kontraktues né bazé t& késaj kontrate do t&€ béhen dhe mbeten proné e
autoritetit kontraktues, dhe Konsulenti duhet, jo mé voné se pas pérfundimit apo skadimit t€ késaj Kontrate, t&
dorézojt & gjitha dokumentet e tilla pér autoritetin kontraktues, s& bashku me nj€ inventar t& detajuar t& tij.
Kensulenti mund t¢ mbajé nj& kopje t& dokumenteve té tilla dhe seftver, dhe t& pérdorin softuer t& tilla pér



pérdorimin ¢ tyre me miratimin paraprak me shkrim té& autoritetit kontraktucs, N& qoftd se marréveshjet e
licencés jané té nevojshme ose t& pérshtatshme n& mes Konsulentit dhe paléve (& treta pér géllime 18 zhvillimit
t& ¢do programeve kompjuterike t& tillg, Konsulenti dubet t& marré miratimin paraprak me shkrim t& autoritetit
kontraktues pér marréveshje té tilla, dhe Autoriteti kontraktues ka t& drejté né diskrecionin e saj t& k&rkoj&
shpenzimet e lidhura me zhvillimin e programit (eve) pérkatés. Kufizime t& tjera pér pérdorim né t& ardhmen e
kétyre dokumenteve dhe softvereve, nése ka, do t& specifikohen né KVK.

Neni 14. Obligimet e Autoritetit Kontrakiues

14.1 Pérveg nése specifikohet n& ndryshe né¢ KVK, Autoriteti Kontraktues do t& siguron Konsulentin, me leje t&
punés dhe dokumentet tjera t& tilla q¢ do t& jené t& nevojshme pér t& mundésuar, Konsulentin pér kryerjen e
Shérbimeve.

14,2 Nése pas datés s€ késaj Kontrate, nuk ka ndonj& ndryshim né ligjin né fugi né lidhje me taksat dhe
detyrimet e cila rrit ose ul koston e shkaktuar nga Konsulenti né kryerjen e shérbimeve, pagesat pér Konsulentin
sipas késaj kontrate nuk do té€ ndryshohen.

14.3 Né& konsideraté t& shérbimeve t& kryera nga Konsulenti nén kété kontraté, Autoriteti Kontraktues do t& bgjg
pagesat € Konsulentit t¢ tilla dhe né até ményré q# &shté parashikuar n# nenin 16 t& késaj kontrate.

14.4 Autoriteti Kontraktues do t& vej& né dispozicion t& Konsulentit pa pagesé personel t& tillé professional dhe
homelog mbéshtetje, & do t& emérohen nga Autoriteti Kontraktues me késhilla t& Konsulentit

Neni 15. Pagesa pér Konsulentin
15.1 Pagesa totale & duhet paguar Konsulentin nuk duhet 1€ tejkalojé ¢mimin e Kontratés.
15.2 Cmimi total i kontrat#s éshté vendosur ng KVK,

15.3 Pagcesat do t¢ béhen ne euro. Pagesat € Konsulentit do t& behen sipas orarit t& pagesés 18 péreaktuara ng
KVK dhe ndaj njé fature. Pérveg nése €shté pércaktuar ndryshe ng KVK, pagesa e paré do t8 béhet ndaj
dispozitave nga Kensulentét t& njé garancie bankare pér t& nj&jtén shumé, dhe do t¢ jetd e vlefshme pér
perindh&n e pércaktuar né KVK. Cdo pagesé tjetér do t& béhet pasi q¢ kushtet e dhéna ng KVK pér pagesé t8
tille jané plotésuar, dhe Konsulentét kané paraqitur njé faturg origjinal dhe ¢do informacion shtesé
dokumentuese pér Autoritetin Kontraktues gé cakion shumén e duhur

15.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Konsulenti do t& béhen né llogaring bankare té
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular,
qé 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

15,5 Shuwmat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén
debitehet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

15.6 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Konsulentin g& kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund té€ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet
njé inspektim i menjéhershm pér géllim té kontrollimeve tjera. Konsulenti do t& japé sqarime, modifikime apo
informata t& tjcra brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén éshti
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

13.7 Pasi q& t& ket€ kaluar afati i fundit i dhén# né Nenin 16.5, Konsulenti mundet g€, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin p&r pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& ¢ilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké té pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbalohel pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t¢ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

15.8 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t’i japin t& drejté
Konsulentit & ose t€ mos e realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditdsh pér
Autoritetin kentraktues.

Neni 16. Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

16.1 Palét duhet t'i béjné& t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndedhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre n& mesmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q# ata konsiderajné se éshté e



mundshme, Nése cilado pal® e sheh ti dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, &
dyja palét do té& jeng t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes
duke ¢ lajmé&ruar tjetrén.

16.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Né&se nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t§ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé& zgjidhjes s8 mosmarréveshjes.

Neni 17. Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

17.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kur palét pajtohen, nj€ vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

17.2 Modeli i zgjidhjes 5& mosmarréveshjeve p.sh. gjykata ose arbitrazhi do t& vendoset nga palét para
nénshkrimit t& kontratés

Neni 18. Démshpérblimi

18.1 Konsulenti do t& mbrojé dhe démshpérblej Autoritetin Kontraktues dhe zyrtarét e saj actual dhe ish-
drejtorét, punonjésit, dhe agjentét dhe 18 ruaj ata nga démet dhe kundér ¢do kosto, humbjet, démtimet, dhe jobat
e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshiré por jo kufizuar né tarifat e avokatéve dhe shpenzimet ng&
lidhje me ndonjé: neglizhencé ose keqpérdorime t& q&llimshme nga ana ¢ ofiuesit t& shérbimeve, shkelje ose
shkelje t& pretenduar t& pérfagésive t& Konsulentit, ankesé nga nj& palé e treté gé ofrimin e kétyre shérbimeve
nga Konsulenti ose shfrytézim nga apo né emér t& Autoritetit Kontrakutes ose 1€ aseteve t& p&rdorura ose t&
siguruar nga Konsulenti n& lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale
te treté.



SEKSIONI 111 I KONTRATES. KUSHTET E VECANTA

Numri { kontratés: 632-25-2726-2-3-6/C1080

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q# ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&
Koentratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i

; Nr. Nenit
nentt

Ligjii
zbatueshém dhe 2.1
gjuha

Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet g¢ nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet# gjykata pérkatése n& Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.

Fillimi dhe
Pérfundimi i 6.1
shérbimeve

Kjo kontraté do t& hyj& ng fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga dyja palét
dhe do té zgjasé 12 (dymbédhjeté) Muaj.

6.2

Data e Fillimit té Shérbimeve do té jeté ditén tjetdr t& nénshkrimit t& kontratés.

6.3

Data e Skadimit t& Kontratés éshté 30.05.2026

6.4

Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté: Komuna ¢ Gjakovés

Obligimet ¢

Konsulentit 13

13.1 Konsulenti do t& kryejé Shérbimet dhe kryejng detyrimet e tyre, me gjithé kujdesin e
duhur, efikasitetit dhe ekonomisé, né pérputhje me standardet dhe praktikave t& pranuara
pérgjithésisht profesionale, dhe do té respektojé praktikat e menaxhimit t& shéndoshé, dhe t&
pérdorin teknologji té pérshtatshme dhe pajisjet, makineri , materialet dhe metodat e sigurta
dhe efektive. Konsulenti dubet t& veprojé gjithmoné, né lidhje me ¢do ¢éshtje né lidhje me
kété Kontraté ose pér shérbimet, si késhilltar besnik ndaj Autoriteti Kentraktues, dhe do t& ng
¢de kohé duke mbéshtetur dhe mbrojtur interesat e ligjshine t& Autoritetit Kontraktues,

13.2 Konsulenti duhet t& respektojné dhe 18 respektoj té gjitha ligjet dhe rregulloret né fugi né
Republikén e Kosovés.

13.3 Konsulenti do t& vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si priovitet, pa ndonjg
konsideraté pér punén e ardhshme, dhe né ményré rigoroze duke shmangur konfliktet me
detyra t& tjera ose interesat e tyre korporative.

13.4 Konsulenti pajtohet q8, gjaté afatit t& késaj Kontrate dhe pas pérfundimit t& saj,
Konsulenti dhe ¢do subjekt lidhur me konsulentin, do t# diskualifikohet nga furnizimi i
mallrave , punime ose shérbime (me pérjashtim t& shérbimeve t€ konsulencés), & rrjedhin nga
ose jané t& lidhur direkt me Shérbimet.

13.5 Konsulenti nuk do t& angazhohet, qofté direkt osc indirekt, ng aktivitetet e ¢do biznesi
apo aktivitete profesionale gé do t& bien ndesh me aktivitetet e caktuar sipas késaj Kontrate.

13.6 Me pérjashtim me pélqimin paraprak me shkrim t& auteritetit kontraktues, Kongulenti
nuk do t& komunikojné né asnjé kohé& pér asnjé person ape subjekt asnjé informacion
konfidencial fituar né rrjedhén e Shérbimeve, po ashtu Konsulenti nuk do & b&j# publike
rekomandime té formuluara gjaté, apo si rezultat i Shérbimeve.

13.7 Konsulenti duhet t& mbajé, llogarité t&¢ sakta dhe sistematike dhe t& dh&nat né lidhje me
kontratén, n& pérputhjc me parimet e kontabilitetit t& pranuara ndérkombétarisht dhe ng até
formé dhe detaje qé do té identifikoj& qarté ndryshimet pérkatése t& kohés dhe kostos .




13.8 Konsulenti do t& lejojé, autoriteti kontraktues pér t& inspektuar t& gjitha llogarité dhe 1&
dhénat lidhur me zbatimin e kontratés dhe dorézimit t& propozimit pér t€ ofruar shérbime, dhe
té keté llogarité dhe regjistrat auditohen nga auditoré.

13.19 Konsulenti do t'i dorézojé Autoriteti Kontraktues raportet dhe dokumentct e
specitikuara brenda afateve t€ pércaktuara né shtojcén e p&rmendur. Rapertet pérfundimtare
do t'i dorézohet né CD-ROM.

13.10 T& gjitha planet, vizatimet, specifikimet, projektimet, raportet, dokumentet tjera dhe
softvere t& pérgatitura nga Konsulenti pér autoritetin kontraktues né bazé t& késaj kontrate do
t& béhen dhe mbeten proné e autoritetit kontraktues, dhe Konsulenti duhet, jo m& voné se pas
pérfundimit apo skadimit t& késaj Kontrate, t& dorézojé té gjitha dokumentet e tilla pér
autoritetin kontraktues, s& bashku me nj& inventar t& detajuar t& tij. Konsulenti mund t& mbaj#
njé kopje t& dokumenteve té tilla dhe seftver, dhe t& pérderin softuer t& tilla pér pérdorimin ¢
tyre me miratimin paraprak me shkrim t& autoritetit kontraktues. N& qofté se marréveshjet e
licencés jané t& nevojshme ose té pérshtatshme n& mes Konsulentit dhe paléve t& treta pér
géllime té zhvillimit t& ¢do programeve kompjuterike t& tillé, Konsulenti duhet t& marrg
miratimin paraprak me shkrim t€ autoritetit kontraktues p&r marréveshje tg tilla, dhe Auntoriteti
kontraktues ka t& drejté n& diskrecionin e saj t& kérkoj& shpenzimet e lidhura me zhvillimin e
programit (eve) pérkatés. Kufizime t& tjera pér pérdorim n& t& ardhmen e kétyre dokumenteve
dhe softvereve, nése ka, do t& specifikohen né KVK.

14.1 Pérveg nése specifikohet né ndryshe né KVK, Autoriteti Kontraktues do t& siguron
Konsulentin, me leje t& punés dhe dokumentet tjera té& tilla q& do t& jené t& nevojshime pér t&
mundésuar, Konsulentin pér kryetjen e Shérbimeve.

14.2 Nése pas datés sé késaj Kontrate, nuk ka ndonjé ndryshim n& ligjin né fugi né lidhje me
taksat dhe detyrimet e cila rrit ose ul koston e shkaktuar nga Konsulenti né kryerjen e
shérbimeve, pagesat pér Konsulentin sipas késaj kontrate nuk do t& ndryshohen.

Obligimet ¢
Autoritetit 14 | 14,3 N& kongideratt t¢ shérbimeve t& kryera nga Konsulenti nén kété kontraté, Autoriteti
Kontraktues Kontraktues do t& b&j& pagesat e Konsulentit t& tilla dhe n€ até ményré q& éshté parashikuar né
nenin 16 té késaj kontrate.
14.4 Autoriteti Kentraktues do t€ vejé n€ dispozicion t€ Konsulentit pa pagesé personel té tillé
professional dhe homolog mbéshtetje, g€ do t&€ emérohen nga Autoriteti Kontralktues me
késhilla t& Konsulentit
Pagesat pér 15
Konsulentin | Cmimi total i kontratés &shté shéno shumén: 7,200.00 €(shtatémijé e dyqind euro).
Nuk do t& ket& pagesé né avans.
15 Pagesat pér kryerjen e shérbimeve do t& b&hen sipas orarit n& vijim:
T Mese largu 15 dit€ kalendarike pas dorézimit t& faturés.
Zgjidhja
miqésore e 16.2 L R e o
: Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshies
Zgjidhja e
mosmarréveshjes 17.1 | €do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
RS pl:ocedure kontrate dhe se nuk #shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet
glyqésore Gjykatén Themelore-Prishting
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@ ProCredit Bank

ProCredit Bank SH.A, Zyra Qendrore — Rr. Xhorxh Bush, Nr.26, 10 000 Prishtiné, Kosové

VERTETIM PER KLIENT TE PCBK-s

Me kérkesé t&, BESIM MEQA ne konfirmojmé se klienti ne fjale éshté klient | Procredit Bankés dhe viejné t€ dhénat e
shénuara me poshté,

Erri | llogarisé: - BESIM MEQA
Numri | llogarisé : XK051110106983000104

Nése keni pyetje té tjera, ju lutemni té na kontaktoni.
Singerisht, '
Albina Shehu, PCB KOS

Data e
29.05.2025
A Sl S L. 0 e B ey 1 1 R T R B L S sl e e
ProCredit Bank Sh.A Telefoni: +383 {0) 38/ 555 777 Numrl Uik fdentifikues: 810487191 Bordi Menaxhites
| Rr. Xhorxh Bush, Nr.26 Fax: +383(0) 38/555 776 TVSH nr. | identifidmit: 330001793 Visar Pacarada
10 000 Prishiing info@procredit-group. com Nr. fiskal: 600018429 Bejté Cakaf

Kosavd www.orocredithank-kos.com



